
8  diário oficial Nº 34.613 Quinta-feira, 17 DE JUNHO DE 2021

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE DISPENSA POR COTAÇÃO ELETRÔNICA
EDITAL DE DISPENSA POR COTAÇÃO ELETRÔNICA 

FUNDAÇÃO PARÁPAZ Nº 003/2021
PROCESSO Nº 2021/395440

A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará 
Dispensa de Licitação, por Cotação Eletrônica, do tipo menor preço por 
ITEM, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de 24 (vinte e quatro) BEBEDOUROS ELÉTRICOS 
TIPO COLUNA para atender a necessidade de conservação da água por 
meio das Unidades da Fundação ParáPaz, como forma de atender a de-
manda básica de consumo de água dos usuários e servidores.
DATA DA ABERTURA: 21 de Junho de 2021
HORA DA ABERTURA: 9 horas (horário de Brasília)
LOCAL DE ABERTURA: http://web.banparanet.com.br/cotacao.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Avenida 
João Paulo II, nº 632, CEP.: 66095-492, Marco, Belém-PA).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no BANPARÁNET, no endere-
ço http://web.banparanet.com.br/cotacao, e no Portal Eletrônico de Com-
pras do Governo do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br .
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 668365

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 110 DE 16 DE JUNHO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 13 e ½ diárias para cada 
servidor listado abaixo, que participarão de Ações Cidadania nos municí-
pios de Paragominas, Ourém, Santa Luzia, São Francisco e Igarapé – Açú, 
no período de 10 a 23 de junho de 2021:

SERVIDOR MATRICULA

AFONSO JOSÉ NASCIMENTO DE LIMA 5953814/1

ALUIZIO LOBATO TORRES 57174396/6

CARLOS SÉRGIO DE ARAGÃO VALENTE 5678420/3

CLAUDILENE DE SOUZA MAIA 5894774/3

ELSON RODRIGUES DE MOURA 5207231

JOÃO CARLOS NASCIMENTO BANDEIRA JÚNIOR  5931217/2

JORDAN CLAY MARQUES DA SILVA 5933019/2

MÁRCIA THAÍS BARBOSA SEVERINO 5946669/1

NATHÁLIA BULCÃO LEITE MOTA 54196738/2

PAULO IVAN CONCEIÇÃO DE LIMA 5946741/1

RENATO SANTOS DA SILVA 5946708/1

ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ 5921153/2

ROSA MARIA MAIA PAES SOARES 8022535/2

SANDY BROW BARATA 5917262/1

SIDNEY FURTADO GOUVEA 5917370/2

VANESSA DA SILVA MOURA 5946662/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 16 DE JUNHO DE 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 668413
PORTARIA Nº 109 DE 16 DE JUNHO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias para cada ser-
vidor listado abaixo, que viajaram para Baião e viajarão para Capanema e 
São Miguel do Guamá para realização das ações relacionadas ao Termo de 
Fomento nº 001/2021 com o objetivo de prestar serviços ambulatoriais, 

assistência e exames clínicos em caráter itinerante:
½ diária para o município de Baião no dia 11 de junho:

SERVIDOR MATRICULA
JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS 5948814/ 2
ANDERSON LUIZ DE SOUZA CASTRO 5949112/ 1

THATIANE COELHO LIMA 5946709/ 1

2 e ½ diárias para o município de Capanema no período de 17 a 19 de junho:

SERVIDOR MATRICULA
ANA CARLA DA SILVA COSTA 5957147/ 2
ROBSON DE CASTRO SILVA 57213878/ 2
RARIZA SOARES DE LIMA 5949041/ 1

2 e ½ diárias para o município de São Miguel do Guamá no período de 21 a 23 de junho:

SERVIDOR MATRICULA
ROBSON DE CASTRO SILVA 57213878/ 2

THATIANE COELHO LIMA 5946709/ 1
ANDERSON LUIZ DE SOUZA CASTRO 5949112/ 1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 16 DE JUNHO DE 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 668052

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 549/2021-DAF/SEPLAD, DE 16 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/648943 e, ainda, o Ates-
tado Médico de 18/05/2021,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 08 (oito) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor ELIELSON OLIVEIRA DE SOUSA, Id. Funcional nº. 
57211573/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutu-
ra, lotado na Coordenadoria de Fiscalização, no período de 18/05/2021 a 
25/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
JUNHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 668315
PORTARIA Nº 550/2021-DAF/SEPLAD, DE 16 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/648943 e, ainda, o Ates-
tado Médico de 26/05/2021,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor ELIELSON OLIVEIRA DE SOUSA, Id. Funcional nº. 
57211573/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutu-
ra, lotado na Coordenadoria de Fiscalização, no período de 26/05/2021 a 
30/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
JUNHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 668320
PORTARIA Nº 547/2021-DAF/SEPLAD, DE 16 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/646933 e, ainda, o Ates-
tado Médico de 13/05/2021,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 15 (quinze) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora ANA CAROLINA GUIMARAES DE CARVALHO, Id. 


